
SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  I  INFORMAČNÍ A ODBORNÝ ČASOPIS (NEJEN) PRO SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY4 ROČNÍK   I.

2023JARO úvodníky

Milí sociální pracovníci, 

vítám vás na stránkách Sociálního 

pracovníka, časopisu, jenž má am-

bice stát se díky novému kabátu 
vaším společníkem nejen v praxi. 
Období, kdy se zima loučí a jaro 
netrpělivě klepe na dveře, patří již 
tradičně vám, sociálním pracov-

níkům a pracovnicím, protože již 
od roku 1983 se třetí úterý v břez-

nu slaví Světový den sociální práce. 
V letošním roce to je tedy již 40 let 
od vyhlášení tohoto prvního vý-

znamného dne, který všem připo-

míná důležitost profese sociálního 
pracovníka. U příležitosti tohoto 
kulatého výročí uspořádala Aso- 
ciace poskytovatelů sociálních slu-

žeb ČR konferenci Minulost, součas-

nost a budoucnost sociální práce 
v České republice. 

V prvním čísle na vás čeká řada 
zajímavých článků, ale i reportáž 
ze zmíněné konference a rozhovor 
s Marikou Jelínkovou, metodičkou 
sociální práce na Magistrátu hlav-

ního města Prahy, která v roce 2022 
získala ocenění Gratias za význam-

ný přínos v oblasti sociální práce. 
Také se můžete seznámit s novými 
i staronovými členy redakční rady, 
kteří dbají na kvalitu a odbornost 
článků, jež vám budeme jako dosud 
přinášet každého čtvrt roku.

Sociální práce a pozice sociál-
ních pracovníků a pracovnic bývá 
veřejností často podhodnocena 
a respekt k vaší práci se ve spo-

lečnosti mnohde vytrácí, proto je 
nesmírně důležité o sociální práci 
hovořit a zvyšovat povědomí o její 
důležitosti a nezastupitelné roli 
i mezi laickou veřejností. Jsem ráda, 
že vám i nadále budeme přinášet 
zajímavá témata a věřím, že díky 
novým členům v redakční radě se 
budeme více zaměřovat i na sociál-
ní práci ve školství, veřejné správě 
či zdravotnictví.

Za redakci přeji krásné jaro.  

Editorial Úvodník

Vážení čtenáři, milí kolegové, držíte ve svých rukou první číslo nástupce Listů sociální práce, nový odborný časo-pis SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK. Po několik letech jsme se jako vydavatel rozhodli ke třem změnám. První z nich je změna obsahu a pojetí. Chceme a budeme přinášet větší po-čet článků, které budou spojeny s praxí, s konkrétní uchopitelností a použitelností v každodenní práci, včetně zahraničních poznatků. A i nadále se budeme zaměřovat na sociální práci ve všech různých oborech, tedy nejen v sociálních službách. Druhou změnou je grafická proměna, včetně úprav struktury. Třetí změnou je pak rozšíření redakční rady o zástupce státní správy, měst a obcí, vzdělavatelů a dalších odborníků. A naposledy chceme také časopis zaměřit na studenty připravující se na práci so- ciálního pracovníka.  

Ing. Petra
Cibulková
šéfredaktorka

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA
prezident APSS ČR

Doufáme a věříme, že se vám toto nové grafické 
a obsahové pojetí bude líbit.

Murphyho zákon

„Zkušenost je věc, kterou získáš až potom, 
cos ji potřeboval.“   


